
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-302.0.0.-165

L'anno 2016 il giorno 28 del mese di Novembre il sottoscritto Cavalli Massimiliano in 
qualita' di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  IMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 1.000,00 PER L’ATTIVAZIONE DELLA 
UTENZA DI  ENERGIA ELETTRICA NELLA PIAZZA SETTEMBRINI.

Adottata il 28/11/2016
Esecutiva dal 05/12/2016

28/11/2016 CAVALLI MASSIMILIANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-302.0.0.-165

OGGETTO IMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 1.000,00 PER L’ATTIVAZIONE DELLA 
UTENZA DI  ENERGIA ELETTRICA NELLA PIAZZA SETTEMBRINI.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- Gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova ;
- L’art. 107 del D.Lgs 267/2000   ;
- Il D. Lgs. 165 del 30.03.2001
- Il Civico Regolamento sull’attività contrattuale , approvato con deliberazione del C.C. n.  20 

/2011;
- Il Capitolato Generale per gli appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli acquisti 

del Comune di Genova;
- Il D.P.R. 384/2001

La Delibera C Consiglio Comunale n° 30 del 18/5/2016, immediatamente eseguibile, che ap-
prova Documenti previsionali e programmatici 2016/2018;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 123 del 23 Giugno 2016 con la quale è stato appro-
vato il Piano Esecutivo di Gestione 2016;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relati-
vi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso che :

-il Municipio ha previsto la riqualificazione  di Piazza Settembrini;  nell’ambito di tale riqualifica-
zione è stato  previsto  il  ripristino  della  fontana  e la conseguente  installazione  di  una  elettro-
pompa utile al ricircolo dell’acqua nella vasca e quindi alla riduzione dei consumi;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-tale innovazione prevede la predisposizione di un  contatore per l’attivazione di una nuova utenza 
di energia elettrica;

Ritenuto che 

-la  Direzione  Patrimonio  e  Demanio  con  determinazione  dirigenziale  n.  2016-270.2.0.-2  del 
09/02/2016  ha aderito alla  convenzione Consip energia elettrica 13 lotto 2 stipulata  da Consip 
S.p.A. con IREN MERCATO S.p.A per la fornitura di energia elettrica per le pubbliche ammini-
strazioni;

- la  spesa relativa alla nuova  utenza  è  stata  stimata  in Euro 1.000,00, come da indicazioni di  
massima dell’ufficio utenze; 

Accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

IL DIRIGENTE
DISPONE

1)   di assegnare, per quanto espresso in premessa, per la  nuova utenza di energia elettrica  presso 
Piazza Settembrini alla la somma di Euro 1.000,00, a favore della Società IREN MERCATO 
S.p.A Cod. Benf. 45719, per utenza di energia elettrica CIG ZAC1C37508

2)   di impegnare la somma di   €  1.000,00  oneri fiscali inclusi, al capitolo del Bilancio 2016 cap. 
68573  c.d.c.  4702.629  (Acquisizione  di  Servizi  Diversi  –  Municipio  Centro  Ovest  )  P.d.C 
1.3.2.99.999 “Altri servizi diversi n.a.c.” – Cod. Siope 1316 utenze e canoni per energia elettrica 
(IMP. 2016.11377);

3)   di demandare all’Area tecnica del Municipio Centro Ovest proponente la diretta liquidazione 
della spesa mediante emissione di richiesta di mandato mod. M/1 Rag. nei limiti del presente 
provvedimento ;

4)  di  dare atto  che  gli  impegni  sono stati  assunti  nei  limiti  dell’art.  183,  c.  1.  del  D.Lgs.  n. 
267/2000;

5) di dare infine atto che:

è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6bis 
della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. , nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

il presente provvedimento è regolare regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile 
ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)”.  

                                                                                                         Il Segretario Generale 
                                                                                                      Municipio II Centro Ovest
                                                                                                     Dott. Massimiliano Cavalli

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-302.0.0.-165
AD OGGETTO 
IMPEGNO DELLA SOMMA DI EURO 1.000,00 PER L’ATTIVAZIONE DELLA UTENZA DI 
ENERGIA ELETTRICA NELLA PIAZZA SETTEMBRINI.

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


